
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 

PID: MFCRFXDKKG 
Č. j.: MF-10712/2025/74-4 
 
 
 
 

 

Praha 25. 2. 2025 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím a výzva 
k upřesnění části žádosti podle téhož zákona 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 19. února 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(T)ímto Vás žádám na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím o poskytnutí následující informace týkající investičních arbitráži proti 
České republice v důsledku přijetí zákona č. 245/2006 Sb. nebo zákony s ním 
souvisejících.  

Žádám Vás o zveřejnění informace ohledně počtu takových investičních arbitráži. 
Pokud k zahájení takové investiční arbitráži došlo, tak také žádám o identifikaci stran 
sporu, popis nároku navrhovatele (tj. v čem spatřoval porušení závazků ČR), 
žalovanou částku a výsledek takového sporu včetně zveřejnění případného nálezu 
v takové věci. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že neexistuje žádná investiční arbitráž 
vedená proti České republice v souvislosti s přijetím zákona č. 245/2006 Sb., 
o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče Vaší žádosti v části, která se týká případných investičních arbitráží proti 
České republice v důsledku přijetí „zákonů souvisejících se zákonem č. 245/2006 Sb.“, 
uvádí Ministerstvo financí následující: 

Podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt vyzve žadatele 
k upřesnění žádosti v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká 
informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně. Ministerstvo financí 
konstatuje, že pojem „zákony související se zákonem č. 245/2006 Sb.“ je nejasný. Je 
nezbytné, abyste jednoznačně specifikoval, které zákony máte konkrétně na mysli. 
Není na povinném subjektu, aby dovozoval a hodnotil, které zákony lze označit jako 
„zákony související se zákonem č. 245/2006 Sb.“. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

S ohledem na výše uvedené Vás Ministerstvo financí vyzývá k upřesnění Vaší žádosti 
v části, která se týká případných investičních arbitráží proti České republice v důsledku 
přijetí „zákonů souvisejících se zákonem č. 245/2006 Sb.“. Pokud tuto část žádosti do 
30 dnů ode dne doručení této výzvy neupřesníte, Ministerstvo financí v souladu s § 14 
odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. rozhodne o odmítnutí zbývající části Vaší 
žádosti. 

Pro úplnost je možno upozornit, že přehled arbitrážních sporů vedených proti České 
republice spolu s dalšími údaji je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva 
financí, a to konkrétně zde: https://www.mfcr.cz/cs/zahranici-a-eu/ochrana-financnich-
zajmu/arbitraze/prehled-arbitraznich-sporu-vedenych-prot.  

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/zahranici-a-eu/ochrana-financnich-zajmu/arbitraze/prehled-arbitraznich-sporu-vedenych-prot
https://www.mfcr.cz/cs/zahranici-a-eu/ochrana-financnich-zajmu/arbitraze/prehled-arbitraznich-sporu-vedenych-prot

